Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 ноября 2013 г. N 3018-а

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

"ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИИ ОБ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММАХ

И УЧЕБНЫХ ПЛАНАХ, РАБОЧИХ ПРОГРАММАХ УЧЕБНЫХ КУРСОВ,

ПРЕДМЕТОВ, ДИСЦИПЛИН (МОДУЛЕЙ), ГОДОВЫХ КАЛЕНДАРНЫХ

УЧЕБНЫХ ГРАФИКАХ"

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" и в связи с переименованием и реорганизацией муниципальных образовательных учреждений постановляю:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги "Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках", утвержденный Постановлением Администрации Новоуральского городского округа от 01.02.2012 N 147-а, с изменениями, внесенными Постановлением Администрации Новоуральского городского округа от 28.12.2012 N 2865-а, следующие изменения:

1) строки 3 и 11 пункта 4 считать утратившими силу;

2) строку 9 пункта 4 изложить в следующей редакции:

	 9.
	Муниципальная автономная общеобразовательная

школа-интернат "Школа-интернат N 53 среднего

(полного) общего образования"
	г. Новоуральск,

ул. Чурина, 16

3) строку 18 пункта 4 изложить в следующей редакции:

	18.
	Муниципальное автономное образовательное

учреждение дополнительного образования детей

"Детско-юношеская спортивная школа N 3"
	г. Новоуральск,

ул. Свердлова, 6

4) строки 3 и 11 пункта 6 считать утратившими силу;

5) в строке 9 пункта 6 слова "Муниципальная бюджетная общеобразовательная школа-интернат "Школа-интернат N 53 среднего (полного) общего образования" заменить словами "Муниципальная автономная общеобразовательная школа-интернат "Школа-интернат N 53 среднего (полного) общего образования";

6) в строке 18 пункта 6 слова "Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Детско-юношеская спортивная школа N 3" заменить словами "Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Детско-юношеская спортивная школа N 3";

7) строки 3 и 11 пункта 7 считать утратившими силу;

8) в строке 9 пункта 7 слова "Муниципальная бюджетная общеобразовательная школа-интернат "Школа-интернат N 53 среднего (полного) общего образования" заменить словами "Муниципальная автономная общеобразовательная школа-интернат "Школа-интернат N 53 среднего (полного) общего образования";

9) в строке 18 пункта 7 слова "Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Детско-юношеская спортивная школа N 3" заменить словами "Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Детско-юношеская спортивная школа N 3";

10) в текстовой части таблицы пункта 8 слова "Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа N 43", "заместитель директора по ВР", "(34370) 9-25-69", "Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа N 55", "заместитель директора по УВР", "(34370) 9-93-08" исключить;

11) в текстовой части таблицы пункта 8 слова "Муниципальная бюджетная общеобразовательная школа-интернат "Школа-интернат N 53 среднего (полного) общего образования" заменить словами "Муниципальная автономная общеобразовательная школа-интернат "Школа-интернат N 53 среднего (полного) общего образования";

12) в текстовой части таблицы пункта 8 слова "Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Детско-юношеская спортивная школа N 3" заменить словами "Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Детско-юношеская спортивная школа N 3";

13) пункт 9 изложить в следующей редакции:

"9. Адрес Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций): http://www.gosuslugi.ru.

Адрес Портала государственных услуг Свердловской области: http://pgu.midural.ru.";

14) в пункте 22 слова "20 минут", "30 минут" заменить словами "15 минут";

15) подпункт 1 пункта 23 изложить в следующей редакции:

"1) Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" ("Российская газета", N 303, 31.12.2012)";

16) подпункт 3 пункта 23 исключить;

17) в пункте 33 слова "20 минут", "30 минут" заменить словами "15 минут";

18) пункт 56 изложить в следующей редакции:

"56. Жалоба на решение, принятое работниками МОУ, подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме руководителю органа, предоставляющего муниципальную услугу.

Жалоба на решение, принятое руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу, подается Главе Администрации Новоуральского городского округа.";

19) пункт 57 изложить в следующей редакции:

"57. Жалоба, адресованная Главе Администрации Новоуральского городского округа, может быть направлена почтой по адресу: 624130, Свердловская область, город Новоуральск, улица Мичурина, дом 33.

Жалоба, адресованная Главе Администрации Новоуральского городского округа, может быть подана лично по адресу: Свердловская область, город Новоуральск, улица Мичурина, дом 33. Запись на личный прием к Главе Администрации Новоуральского городского округа осуществляется по телефону: (34370) 7-09-68.

Жалоба может быть направлена по электронной почте через официальный сайт Администрации Новоуральского городского округа в сети Интернет (адрес: http://www.novouralsk-adm.ru; раздел "Обратная связь").

Информация о времени личного приема Главой Администрации Новоуральского городского округа размещена на официальном сайте Администрации Новоуральского городского округа в сети Интернет";

20) пункт 63 изложить в следующей редакции:

"63. Ответ о результатах рассмотрения жалобы подписывается уполномоченным на рассмотрение жалобы должностным лицом органа, предоставляющего муниципальную услугу";

21) дополнить раздел V пунктом 63-1 следующего содержания:

"63-1. Перечень сведений, содержащихся в ответе о результатах рассмотрения жалобы, перечень случаев, в которых должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, вправе оставить жалобу без ответа, а также иные особенности подачи и рассмотрения жалоб определены Положением об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов (структурных подразделений) Администрации Новоуральского городского округа, предоставляющих муниципальные услуги, и их должностных лиц, муниципальных служащих органов (структурных подразделений) Администрации Новоуральского городского округа, предоставляющих муниципальные услуги, утвержденным Постановлением Администрации Новоуральского городского округа от 18 декабря 2012 года N 2712-а".

2. Настоящее Постановление опубликовать в газете "Нейва" и разместить на официальном сайте Администрации Новоуральского городского округа в сети Интернет.

3. Контроль выполнения настоящего Постановления возложить на начальника управления образования Администрации Новоуральского городского округа (Кузовкова Т.В.).

Глава Администрации

городского округа

В.В.ПОПОВ